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Miasto podpisało umowę z wykonawcą zadania 
„Budowa parkingów przy Jeziorze Tarnobrzeskim 
wraz z  infrastrukturą towarzyszącą”. Inwestycja 
otrzymała zapewnienie o finansowaniu wydatków 
w  wysokości 13,6 mln złotych z  rezerwy celowej 
budżetu państwa.

We wtorek, 30 listopada, miasto, reprezentowane przez 
prezydenta Dariusza Bożka podpisało umowę z firmą PBI 
Infrastruktura (w  jej imieniu występował prezes zarzą-
du Ryszard Hadała) wyłonioną w  drodze przetargu do 
wykonania zadania „Budowa parkingów przy Jeziorze 
Tarnobrzeskim wraz z infrastrukturą towarzyszącą”. Samo-
rząd Tarnobrzega dla tej inwestycji otrzymał zapewnienie 
o finansowaniu wydatków w wysokości 13,6 mln złotych 
z rezerwy celowej budżetu państwa. – Dzięki rządowemu 
wsparciu nad jeziorem powstanie ponad 1,5 tysiąca kolej-
nych miejsc parkingowych wraz z systemem ich liczenia, 
a także monitoring oraz toalety – mówi prezydent Tarno-
brzega Dariusz Bożek.

Zakres zadania obejmuje budowę parkingów, które 
zostaną zlokalizowane w  trzech punktach wzdłuż ulicy 
Plażowej oraz Żeglarskiej i będą stanowiły kolejny etap 
uzupełnienia brakującej infrastruktury. Pierwsza strefa par-
kingowa została zaprojektowana na 174 miejsca parkingo-

we dla samochodów osobowych i 28 dla motocykli, dru-
ga strefa na 1114 miejsc parkingowych dla samochodów 
osobowych i 40 dla motocykli, trzecia strefa parkingowa 
została zaprojektowana na 265 miejsc parkingowych dla 
samochodów osobowych i  dla motocykli. Łącznie po-
wstanie 1553 miejsc postojowych. Przy każdym z parkin-
gów zostanie wybudowany budynek toalet publicznych 
oraz elementy małej infrastruktury. W  ramach zadania 
zostanie wykonany system monitoringu nad jeziorem 
i liczenia miejsc postojowych na parkingach. Inwestycja 
została zaplanowana na 16 miesięcy.

Jeszcze w tym roku powinny ruszyć roboty przygoto-
wawcze. – Po opracowaniu projektu organizacji ruchu 
chcemy wejść na teren budowy, rozpocząć pierwsze pra-
ce, będą to prace przygotowawcze związane z wycinką 
– zapowiedział prezes zarządu PBI Infrastruktura Ryszard 
Hadała. Jak zapewniła naczelnik Wydziału Techniczno-In-
westycyjnego i Drogownictwa Urzędu Miasta Tarnobrze-
ga Barbara Trzeciak, inwestycja nie ograniczy w sezonie 
letnim dostępu do jeziora.

Kolejne parkingi 
nad jeziorem

Od 6 grudnia prezydent Tarnobrzega brał udział w VI Eu-
ropejskim Kongresie Samorządów w Mikołajkach. Samo-
rządowcy rozmawiali m.in. o współczesnych wyzwaniach 
i największych problemach oświaty.

Prezydent Tarnobrzega Dariusz Bożek, biorąc udział w debacie 
„Samorząd a oświata i edukacja. Możliwości a oczekiwania” pod-
kreślał, że oświata jest jednym z najtrudniejszych zadań samorzą-
du, a jednocześnie zadaniem najważniejszym. 

– Zagwarantowanie młodym ludziom zdobywania wiedzy na 
takim poziomie, który późnej umożliwi im jak najlepszy start na 
rynku pracy, otworzy drogę na najlepsze uczelnie, to naprawdę 
bardzo ważne zadanie każdego samorządu. To zadanie najważniej-
sze. Jak jednak wiemy, także bardzo wymagające – mówił Dariusz 
Bożek. Debatę zdominowały dwa tematy, które odzwierciadlają 
współczesne problemy polskiego szkolnictwa – finansowanie 
szkół oraz pandemia COVID-19.

Modernizacja drogi powiatowej, w ciągu ul. Mickiewicza w Tarnobrzegu, otrzymała nagrodę pierw-
szego stopnia i tytuł Budowy Roku Podkarpacia 2020.

Budowa Roku Podkarpacia 2020!

Trwa przedświąteczne dekorowanie miasta. Bożonarodze-
niowe dekoracje zawisły wzdłuż głównych ulic, zdobią skrzy-
żowania i ronda. 

Nowe dekoracje
w centrum Tarnobrzega

Na placu Bartosza Głowackiego stoi m.in. piękna, wysoka na 
ponad 12 metrów świetlna choinka, bombki, ramka do selfie. Przed 
Urzędem Miasta niesamowity efekt dają światełka oplecione na 
pniach drzew, udekorowana fontanna, bombka, tak lubiany przez 
mieszkańców renifer, a w tym roku także piękny herb miasta.

– Postanowiliśmy umilić tarnobrzeżanom ten szczególny czas 
w roku. Do dekoracji, których całkiem sporo nowych wzorów w tym 
roku pojawiło się w naszej miejskiej przestrzeni dołączyły więc ko-
lejne – mówi prezydent Tarnobrzega Dariusz Bożek.

W centrum miasta rozgościła się Święta Rodzina. Na placu Bar-
tosza Głowackiego stanęły naturalnej wielkości postaci. W pobliżu 
fontanny „z różą” pojawiła się budząca olbrzymie zainteresowanie 
mieszkańców bombka z przejściem i ławeczkami. Dodatkowy ele-
ment zimowej dekoracji pojawił się także na placu Surowieckiego. 
Zawitał tam niedźwiadek polarny. 

Prezydent 
Miasta Tarnobrzega 

Dariusz Bożek

Niech więc Święta Bożego Narodzenia 
trwają w nas cały rok, 

by ta wzajemna życzliwość nie gasła
 wraz z bożonarodzeniową gwiazdką.

 Spokojnych, radosnych, 
pełnych rodzinnego szczęścia Świat 

Bożego Narodzenia 
oraz spełnienia wszelkich planów 

i zamierzeń w Nowym 
2022 Roku! 

Przewodniczący 
Rady Miasta Tarnobrzega

Bogusław Potański

Każdy z nas ma na tyle dużą dłoń, że może z niej uczynić Betlejem. 
Każdy z nas ma na tyle otwarte serce, że może w nim zmieścić

życzliwość dla drugiego Człowieka. 

Samorządowcy o współczesnych 
wyzwaniach oświaty

– O tym, jak ważny jest to odcinek drogi, drogi wiodącej 
przecież do stolicy województwa, mówiłem podczas 
odbioru inwestycji. Wówczas podkreślałem, że tak długo 
oczekiwana modernizacja doszła do skutku dzięki zna-
komitej współpracy na linii miasto – Podkarpacki Urząd 
Wojewódzki – Ministerstwo Infrastruktury – mówi Dariusz 
Bożek, prezydent Miasta Tarnobrzega.

Doroczny Konkurs „Budowa Roku Podkarpacia” orga-
nizują: Podkarpacka Okręgowa Izba Inżynierów Budow-
nictwa, Polskie Zrzeszenie Inżynierów i Techników Sani-
tarnych Oddział Podkarpacki, Stowarzyszenia Elektryków 
Polskich Oddział Rzeszowski, Polski Związek Inżynierów i 
Techników Budownictwa Oddział w Rzeszowie, Stowarzy-
szenie Inżynierów i Techników Komunikacji Rzeczpospo-
litej Polskiej Oddział w Rzeszowie, Związek Mostowców 
Rzeczypospolitej Polskiej oddział Rzeszowsko-Lubelski.

Do konkursu, w którym o tytuł Budowy Roku walczą 
największe inwestycje w województwie, modernizację 
ul. Mickiewicza zgłosił wykonawca, lider konsorcjum PBI 
Infrastruktura S.A. Dzięki jego doświadczeniu w realizacji 
najtrudniejszych drogowych inwestycji, a także dzięki po-
zyskanemu przez miasto Tarnobrzeg dofinansowaniu, ten 
odcinek ul. Mickiewicza zyskał całkiem nowe oblicze. To nie 
tylko nowa nawierzchnia i ciąg pieszo-rowerowy, zatoczki 
autobusowe, odwodnienie, ale też nowy mur okalający skar-
pę, na której stoi zabytkowy kościół oraz nowe oświetlenie. 
Ponadkilometrowej długości odcinek ul. Mickiewicza – od 
skrzyżowania z ul. Wisłostrada i ul. Sikorskiego do skrzyżo-
wania z ul. Siarkową i ul. Orląt Lwowskich – po gruntownej 
przebudowie oddany został do użytkowania w sierpniu 2020 
roku. Inwestycja kosztowała  3 345 363 zł, w tym 1 916 065 zł 
pokryło dofinansowanie z Fundusz Dróg Samorządowych.
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Sport i rekreacja w czasie COVID-19

Od 15 grudnia obiekty sportowe 
mogą funkcjonować przy 30-pro-
centowym obłożeniu. Limity wejść 
na obiekty (basen, siłownię, sale 
sportowe, trybuny itp.) nie doty-
czą osób w pełni zaszczepionych, 
mających negatywny wynik testu 
na obecność koronawirusa lub po-
siadających status „ozdrowieńca”. 

Ze względu na liczbę obowiąz-
ków kwarantannowych nałożo-
nych na uczniów, szczególnie 
szkół podstawowych, część za-
wodów musiała zostać odwołana, 
a te, które się odbyły, rozgrywano 
w reżimie sanitarnym. 

21 listopada w  hali widowisko-
wo-sportowej zadebiutowała fut-
salowa drużyna SMS Siarka Tarno-
brzeg, która podejmowała ekipę 
Tech-Project Jarosław. Początek 
meczu należał zdecydowanie do 
gości, którzy po niespełna 5 minu-
tach prowadzili 4:0. W miarę upły-
wu czasu młodzi zawodnicy Siarki 
zaczęli odrabiać straty i  mecz się 
wyrównał. Ostatecznie  spotkanie 

zakończyło się minimalnym zwy-
cięstwem gości z Jarosławia 8:7. 

W niedzielę, 28 listopada, na hali 
Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekre-
acji rozegrany został Wojewódz-
ki Finał Pucharu Polski w  Futsalu. 
W  turnieju wzięło udział 8 drużyn  
z  województwa podkarpackiego. 
Młodzi „siarkowcy” w  pierwszym 
meczu, po emocjonującej serii rzu-
tów karnych, pokonali 9:8 drużynę 
z  Żabna. W  meczu półfinałowym 
zespół tarnobrzeski zrewanżował 
się drużynie Tech-Project Jarosław 
za ligową porażkę, wygrywając 
3:2. W  spotkaniu finałowym fut-
salowcy „Siarki” przegrali 2:3, po 
bardzo emocjonującym meczu  
z  drużyną JKS Jarosław. Dzięki tej 
wygranej zespół JKS awansował do 
rozgrywek centralnych Futsalowego 
Pucharu Polski. W zespole tarnobrze-
skiej Siarki wyróżniony został Jakub 
Jędrychowski, którego uznano za 
najlepszego bramkarza turnieju. 

4 grudnia po raz drugi na turniej 
z  okazji mikołajek zaprosił tarno-

brzeski klub tenisa stołowego KTS 
Enea Siarkopol. Rodzinna formuła 
turnieju spotkała się z bardzo do-
brym przyjęciem wśród uczest-
ników. Do zawodów zgłosiło się 
bowiem aż 36 dwuosobowych 
zespołów, podzielonych na kate-
gorie wiekowe. Ponad 4-godzinną 
rywalizację przy 10 stołach teniso-
wych, znajdujących się w Centrum 
Tenisa Stołowego na hali MOSiR, 
zakończono wręczeniem medali, 
pucharów oraz nagród wszystkim 
uczestnikom turnieju. 

Z okazji zbliżających się Świąt 
Bożego Narodzenia dyrekcja 
i pracownicy MOSiR życzą zdro-
wia, radości oraz pasma suk-
cesów i  spełnienia wszystkich 
najskrytszych marzeń w  nad-
chodzącym Nowym 2022 Roku.

Więcej informacji na tematach 
zbliżających się wydarzeń sporto-
wych oraz imprez współorgani-
zowanych przez Miejski Ośrodek 
Sportu i  Rekreacji znajduje się na 
www.mosir.tarnobrzeg.pl.

W związku z obecną sytuacją epidemiologiczną wprowadzo-
ne zostały ograniczenia, które bezpośrednio dotyczą obiektów 
sportowych i przeprowadzanych na nich zajęć. 

Tradycyjnie, przygotowane poprzez magistrat, a  w  tym 
roku także Wodociągi Tarnobrzeskie Sp. z  o.o., mikołajowe 
paczki, 6 grudnia trafiły do podopiecznych tarnobrzeskich 
domów dziecka, DPS-u w Mokrzyszowie oraz do małych pa-
cjentów szpitala.

Mikołaj 
nie zawiódł!

Sytuacja pandemiczna nie pozwoliła wprawdzie na osobiste od-
wiedziny urzędniczego mikołaja u dzieciaków, na szczęście jednak nie 
pokrzyżowała doręczenia prezentów! – Tradycyjnie obdarowaliśmy 
podopiecznych Domu Dziecka prowadzonego przez Stowarzysze-
nie Przyjaciół Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Tarnobrzegu, 
gromadkę wychowującą się w Rodzinnym Domu Dziecka w Tarno-
brzegu, słodkie prezentysty pojechały do „chłopców z  Mokrzyszo-
wa”, do DPS-u prowadzonego prze siostry, nie zapomnieliśmy także 
o pacjentach Szpitala Wojewódzkiego w Tarnobrzegu – mówi Dariusz 
Bożek, prezydent Tarnobrzega. – Dziękuję w szczególności zarządowi 
oraz pracownikom Tarnobrzeskich Wodociągów, dzięki którym udało 
się spełnić wszystkie marzenia z listów do świętego. Dziękuję MOSiR, 
który wsparł przedsięwzięcie jak zawsze niezawodnym transportem.

Na zaproszenie prezydenta miasta 
z oficjalną wizytą w Tarnobrzegu gościł 
w czwartek, 9 grudnia, ambasador Bra-
zylii w Polsce, pan Hadil Fontes Da Ro-
cha Vianna.

Głównym punktem wizyty w  Tarnobrzegu 
ambasadora Brazylii w Polsce, Hadil Fontes Da 
Rocha Vianna, było spotkanie w Tarnobrzeskim 
Parku Przemysłowo-Technologicznym z przed-
stawicielami m.in. Urzędu Miasta, TARR, tarno-
brzeskiego oddziału ARP. Miasto reprezentowa-
li prezydent Dariusz Bożek oraz Joanna Kozub 
Naczelnik Wydziału Rozwoju Miasta i Funduszy 
Pomocowych. W spotkaniu uczestniczył także 
prezes Tarnobrzeskiej Agencji Rozwoju Regio-
nalnego Bogusław Kobyłecki, dyrektor Tarno-
brzeskiego Parku Przemysłowo-Technologicz-
nego Maciej Ślęzak, Agencję Rozwoju Przemysłu 
S.A. Oddział w Tarnobrzegu reprezentował wi-
cedyrektor Marian Cąpała. Z powodów pande-
micznych nie można było zaprosić szerokiego 
grona tarnobrzeskich przedsiębiorców, tych 
reprezentowali Rafał Ruszkiewicz z Browaru Tar-
nobrzeg, który ma zakusy wyjść z produkcją na 
rynek światowy, a także Paweł Barteczko, dyrek-
tor Fenix Metals, firmy, która z rynkiem brazylij-
skim już współpracuje. Nie mogło zabraknąć 
przedstawiciela Stowarzyszenia Polsko-Brazylij-

skiego HAVEA w Tarnobrzegu, prezesa Macieja 
Trolla. Wszak to zawiązanie tego stowarzyszenia 
w  Tarnobrzegu było przyczynkiem do wizyty 
ambasadora w naszym mieście.

Jak zaznaczył prezydent Tarnobrzega Dariusz 
Bożek, pierwszą wizytę na Podkarpaciu amba-
sador Brazylii w Polsce składa właśnie w Tarno-
brzegu, może więc to Tarnobrzeg będzie am-
basadorem województwa w Brazylii. A związki 
Podkarpacia z Brazylią są naprawdę silne. – Przed 
dwustu laty, gdy Brazylia stała się niezależnym 

państwem, zasililiśmy ją czteroma milionami 
obywateli, którzy budowali potencjał gospo-
darczy tego kraju. Polonia brazylijska jest dziś 
drugim co do wielkości skupiskiem polonijnym 
na świecie! Gros z tej polskiej emigracji to miesz-
kańcy naszego regionu, Podkarpacia właśnie. 
Tak więc, mimo wielu różnic, równie dużo nas 
łączy – mówił prezydent Dariusz Bożek. A czy 
może połączyć jeszcze więcej? O tym właśnie 
rozmawiano podczas spotkania w  Tarnobrze-
skim Parku Przemysłowo-Technologicznym. 

 – Dzięki temu spotkaniu tworzymy prze-
strzeń do odkrywania wielu możliwości do 
współpracy – powiedział Hadil Fontes Da 
Rocha Vianna. Podkreślił, że zauważa wiele 
płaszczyzn do nawiązania takiej współpracy. 
To zarówno kultura, handel, edukacja, sport 
czy turystyka. – Jest tak wiele obszarów, 
gdzie Brazylia powinna wiedzieć więcej 
o  Polsce i  na odwrót – mówił ambasador 
Brazylii w Polsce

Podczas spotkania rozmawiano o  tym, 
co w Tarnobrzegu i województwie podkar-
packim może zainteresować Brazylię, a  tak-
że czego od kontaktów z Brazylią oczekują 

tarnobrzescy przedsiębiorcy, środowisko tzw. 
biznesu. Owocem spotkania ma być opra-
cowanie propozycji współpracy, propozycji 
otwarcia Tarnobrzega i  Podkarpacia na taką 
współpracę. Z kolei podczas wizyty nad Je-
ziorem Tarnobrzeskim, którym ambasador był 
zauroczony, rozmawiano także na temat tu-
rystyki i rekreacji. Nie zabrakło rozmów o kul-
turze, tym bardziej że gościa zafascynował 
Zamek Tarnowskich ze swymi fantastycznymi 
zbiorami ze słynnej Kolekcji Dzikowskiej. 

O współpracy z ambasadorem Brazylii

Czysta i nowoczesna przestrzeń 
W  ramach programu „Green 

City” po 16 największych pol-
skich miastach InPost – lider 
wśród platform dostaw dla e-
-commerce w Europie nawiązu-
je współpracę z miastami śred-
niej wielkości. Kolejnym partne-
rem został Tarnobrzeg. 

Przez oferowanie mieszkańcom no-
woczesnych usług i ekologicznej sieci 
paczkomatów oraz działania na rzecz 
poprawy jakości powietrza i  ochro-
ny klimatu, program wspiera rozwój 
miast zgodnie z ideą „Smart City”.

Program „Green City” jest częścią 
długofalowej strategii InPost, która 
obejmuje szeroki zakres inicjatyw 
ekologicznych, między innymi sukce-
sywną wymianę w miastach partner-
skich floty dostawczej na samochody 
elektryczne. W program wpisane są 

również przedsięwzięcia takie, jak 
zainstalowanie czujników powietrza, 
nasadzenie roślinności oczyszczają-
cej powietrze, a także wykorzystanie 
innowacyjnej kostki antysmogowej 
do brukowania podłoża przy nowo 
instalowanych paczkomatach.

– Cieszymy się, że Tarnobrzeg został 
partnerem Programu „Green City”. Na-
szą wizję rozwoju InPostu i wspólnych 
działań z miastem opieramy na popra-

wie jakości życia lokalnej społeczności 
– wyjaśnia Michał Lis, dyrektor sprze-
daży krajowej InPost.

– Cieszę się, że dołączamy do tych 
polskich miast, które chcą być „smart 
city”. Idea „smart city” zakłada prze-
obrażanie naszych miast w bardziej 
przyjazne dla mieszkańców, otwarte 
na nowe technologie, a  jednocze-
śnie przyjazne środowisku. Za tym 
programem idą bowiem konkretne 
działania mające na celu ochronę 
klimatu, poprawę jakości powietrza. 
To między innymi niskoemisyjny, 
elektryczny transport, a  także wiele 
innych działań wspierających ograni-
czanie emisji CO₂. Tylko tyle, a może 
aż tyle. Długofalowe korzyści z  wy-
korzystania tej koncepcji to przecież 
poprawa nie tylko jakości życia, ale 
przede wszystkim zdrowia mieszkań-
ców – mówi Dariusz Bożek, prezy-
dent Tarnobrzega.
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O współpracy z ambasadorem Brazylii

Grudzień
Jak dobrze, że w kalendarzu jest grudzień. Nieważne: po wodzie czy grudzie,
Jak dobrze, że w grudniu są Święta, o których każdy pamięta.
Jak dobrze, że dla mnie, dla Ciebie zapala się pierwsza gwiazdka na niebie. 
Dzięki tym Świętom nie jesteśmy samotni,  choć bywa, że sami.
Serce ogrzewa ta Miłość Maleńka między życia wierszami.
Posadźmy Miłość przy wigilijnym stole, a biorąc opłatek do ręki
Niech radość maluje się na Twym czole i płyną kolęd dźwięki.

Alicja Młynarczyk

KOCHANI SENIORZY!
Przed nami zaczarowany czas Świąt Bożego Narodzenia… 

Żaden dzień w roku tak nie zbliża ludzi, jak Wigilia.
Dzielmy się opłatkiem na znak zgody, 

przebaczenia, jedności i pokoju.
Nie szczędźmy miłości nikomu 

i hojnie nią obdarowujmy naszych bliskich.
Niech każdy z nas czuje się potrzebny i kochany.

Jedyny i niepowtarzalny.
Nieśmy serce na dłoni i ręce gotowe do pomocy.

Chociaż na chwilę pogódźmy się z tym, co nas otacza.
Miejmy nadzieję.

Świąt pełnych radości, ciepła i niepowtarzalnej atmosfery, 
a także pomyślności i samych sukcesów w 2022 roku

Życzy 
RADA SENIORÓW

Ukazał się nowy, ostatni w tym roku numer „Informatora Seniora”. 
Na życzenie seniorów, numer w całości poświęcony jest tematowi ko-
ronawirusa - profilaktyce, szczepieniom, a także rekonwalescencji po 
przejściu choroby.

„Informator Seniora”
W opracowywanie Informatora Senio-

ra, publikacji wydawanej przez samo-
rząd Tarnobrzega, od tego roku aktyw-
nie włączają się sami seniorzy. – Wyda-
wanie takiego informatora tylko wtedy 
ma sens, gdy publikacja treściami będzie 
trafiała w oczekiwania adresatów. Za do-
bór tematyki odpowiedzialna jest więc 
reprezentująca środowisko seniorów 
Rada Seniorów oraz przedstawiciele 
Uniwersytetu Trzeciego Wieku – mówi 
prezydent Tarnobrzega Dariusz Bożek.

Ostatni w tym roku numer informa-
tora, który właśnie trafił do dystrybucji, 

zawiera zaproponowane przez senio-
rów swoiste kompendium wiedzy z 
zakresu zdrowia, ale tym razem w od-
niesieniu do pandemii koronawirusa. 
Znalazły się w nim więc informacje 
dotyczące profilaktyki, sporo miejsca 
poświęcono także tematowi szcze-
pień przeciwko COVID-19, między 
innymi wykaz punktów, gdzie moż-
na się zaszczepić, a także rozmowę 
z lekarzem POZ na temat szczepień. 
W tym numerze znajdziemy także te-
mat powikłań zakrzepowych oraz re-
konwalescencji po przejściu choroby 

płuc wywołanej koronawirusem. Nie 
zapomniano o przydatnych adresach i 
telefonach, tym razem do aptek, przy-
chodni fizykoterapii, ale są też telefony 
alarmowe. 

„Informator Seniora” rozprowadza-
ny jest bezpłatnie za pośrednictwem 
Rady Seniorów, Uniwersytetu Trzecie-
go Wieku, MOPR-u, znajdziemy go tak-
że w tarnobrzeskich kościołach.

Po rocznej przerwie w TDK-u  ponownie odbędzie się 
konkurs kolęd i  pastorałek, tym razem dla wokalistów 
i zespołów, a także dorosłych. Do połowy stycznia można 
przesyłać zgłoszenia.

Konkurs organizowany jest od wielu lat i co roku cieszy się dużą 
popularnością. Tym razem odbędzie się w nieco zmienionej formie. 
Oprócz tradycyjnej dziecięcej i młodzieżowej, pojawiła się także 
kategoria dla dorosłych. Ponadto w tym roku będą mogli zapre-
zentować swoje umiejętności nie tylko soliści i zespoły wokalne, 
ale także zespoły wokalno-instrumentalne. 

Konkurs ma zasięg powiatowy. Każdy z wykonawców powinien 
zaprezentować jedną wybraną kolędę lub pastorałkę. Mogą to być 
utwory znane i popularne, ale także kompozycje własne nawiązu-
jące do świąt Bożego Narodzenia. Organizatorzy zastrzegają, że 
nie powinny to być utwory o tematyce zimowej. Celem konkursu 
bowiem jest pielęgnowanie tradycji kolędowania oraz zachęcenie 
wykonawców do opracowania własnych, współczesnych interpre-
tacji kolęd. 

Regulamin jest dostępny na stronie www.tdk.tarnobrzeg.pl 
Zgłoszenia należy przesyłać do 14 stycznia 2022. 

Finał odbędzie się 22 i 23 stycznia w sali widowiskowej Tarno-
brzeskiego Domu Kultury. Organizatorzy zastrzegają, że plany 
mogą się zmienić w zależności od sytuacji epidemicznej.

Karnawałowa podróż muzyczna
Koncert Noworoczny w Tarnobrzeskim Domu Kul-

tury to będzie podróż po czterech stronach świata. 
Usłyszymy melodie operowe, operetkowe i  musica-
lowe, które zaprezentuje Grupa Sonori Ensamble. 

Karnawałowa podróż muzyczna północ-południe, 
wschód-zachód to przebojowy program muzyki operowej, 
operetkowej i  rozrywkowej z  różnych stron świata. Tarno-
brzeski Dom Kultury zaprasza na Koncert Noworoczny „Mu-
zyka z czterech stron świata”, który odbędzie się 2 stycznia 
2022 r. (niedziela ) godz. 18. 

W programie koncertu spotkają się cztery różne żywioły 
muzyczne. Zapraszamy na mroźną, surową północ Europy, 
odmalowaną w skandynawskiej muzyce scenicznej Edvarda 
Griega i  tradycyjnej fińskiej „Polki Ewy”! Wprost z północy 
przeniesiemy Państwa na gorące, żywiołowe, pulsujące ta-
necznymi rytmami południe Europy. Złote lata  włoskiego 
bel canta przypomną komediowe, żartobliwe sceny z oper 
Gioacchino Rossiniego („Kopciuszek”), zaś nieposkromiony 
hiszpański charakter zagości w scenach z opery „Carmen” 
Georgesa Bizeta (m.in. toast Torreadora i  habanera Car-
men).  Europejskie tradycje operetkowe  przywołamy we 
fragmentach “Księżniczki czardasza” i “Zemsty nietoperza”. 
Drugą część koncertu wypełni konfrontacja nasyconej uczu-
ciowością muzyki rosyjskiej z przebojowym amerykańskim, 
rewiowym show  prosto z  Broadway’u. Usłyszą Państwo 
sceny zbiorowe z oper Aleksandra Borodina („Tańce poło-
wieckie” z opery “Kniaź Igor”), Piotra Czajkowskiego (scena 
na balu z opery „Eugeniusz Oniegin”) i Sergiusza Rachma-

ninowa (chór z opery „Aleko”), a na finał standardy jazzowe 
George’a Gershwina oraz ulubione przeboje amerykańskie.

Serdecznie zapraszamy w  tę niepowtarzalną muzyczną 
podróż na cztery strony świata! Program pochodzi z debiu-
tanckiej płyty zespołu! 

Bilety na koncert już są w  sprzedaży – online na www.
tdk.biletpro24.pl i w kasie. Należy jednak pamiętać, że obo-
wiązuje limit 30 proc. miejsc w sali. Ponad ten limit bilety 

mogą zakupić wyłącznie osoby posiadające tzw. paszport 
covidowy. Szczegółowe informacje można znaleźć na stro-
nie www.tdk.tarnobrzeg.pl

***
Grupa Sonori Ensemble  ma na swoim koncie około 

500 koncertów w  salach, teatrach i  innych instytucjach 
kultury Polsce i  za granicą (Austria, Niemcy, Włochy, 
Słowacja). Do ważniejszych osiągnięć należą: występy 
z  Orkiestrą Filharmonii Zielonogórskiej, trzykrotny występ 
podczas Nowosolskiej Jesieni Artystycznej, gdzie artyści 
koncertowali m.in. obok Grupy MoCarta oraz orkiestry 
Arte dei Suonatori, koncert w ramach prestiżowego cyklu 
„Wieczory u Attavantich” w Jarosławiu, spektakl „Mozartiada” 
podczas festiwalu Drama Teatralna w Tarnobrzegu. Więcej 
informacji o zespole na stronie: www.sonori.pl

Grupa Sonori Ensemble wystąpi z towarzyszeniem Kwar-
tetu Smyczkowego „Pakamera”.

„Śpiewajmy kolędy
i pastorałki”– konkurs

Spotkanie
po latach

Wprawdzie  otwarcie Tar-
nobrzeskiego  Klubu  Senio-
ra zaplanowano na styczeń 
przyszłego roku, ale już dziś 
z powodzeniem wypełnia on 
swe podstawowe  funkcje.

Niedawno miało tu  miejsce 
sympatyczne  spotkanie Leny 
i Andrzeja.  Lena wróciła „na ojczy-
zny łono”  po wielu latach spędzo-
nych w Stanach i nie gdzie indziej, 
tylko właśnie w siedzibie naszego 
klubu odbyła miłą pogawędkę 
przy kawie ze swym kolegą z mło-
dzieńczych lat…

Liczymy na wiele, wiele więcej 
takich chwil w przyszłości…

TARNOBRZESCY STRZELCY 
oraz MUZEUM HISTORYCZNE MIASTA TARNOBRZEGA 

ZAPRASZAJĄ DO UDZIAŁU W AKCJI
ZAPAL ŚWIECZKĘ JĘDRUSIOWI

W ramach tygodnia pamięci 
Władysława Jasińskiego ps. Jędruś 

dowódcy oddziału partyzanckiego „Jędrusie” 
i komendanta organizacji podziemnej „Odwet” 

walczącego z niemieckim okupantem
w 79. rocznicę śmierci.

Zapal znicz w dniach 9-16 stycznia 2022 roku 
przed pomnikiem „Jędrusiów” 

plac 1000-lecia w Tarnobrzegu (os. Przywiśle)
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 Miejski Informator Samorządowy „Merkuriusz Tarnobrzeski” 
Wydawca: Urząd Miasta Tarnobrzega

URZĄD MIASTA TARNOBRZEGA
ul. Kościuszki 32, 39-400 Tarnobrzeg, 
telefon centrala: 15 822 65 70, fax: 15 822 52 81 
e-mail: um@um.tarnobrzeg.pl, 
www.tarnobrzeg.pl
Prezydent Miasta – Dariusz Bożek 
Zastępca Prezydenta Miasta – Mirosław Pluta 
Przewodniczący Rady Miasta 
– Bogusław Potański

TU ZAŁATWISZ SPRAWĘ W URZĘDZIE:
ul. Kościuszki 32
Prezydent Miasta przyjmuje interesantów w każdy 
wtorek. Obowiązuje wcześniejsza rejestracja, tel. 
15 822 11 49 

ul. Mickiewicza 7
Kasa Urzędu Miasta
Kancelaria (informacja, biuro podawcze)
Biuro Obsługi Interesanta 
Godziny pracy: poniedziałek, środa-piątek 7.30-15.30, 
wtorek 7.30-16.30 
Miejski Rzecznik Konsumentów 
Dyżury: wtorki, środy, piątki 7.30-15.30
ul. Kościuszki 30
Samorządowe Centrum Usług Wspólnych
Godziny pracy: poniedziałek – piątek 7.30-15.30
Powiatowy Inspektorat Nadzoru Budowlanego 
Godziny pracy: poniedziałek – piątek 7.30-15.30
ul. Mickiewicza 7a 
Straż Miejska, tel. alarmowy 986

Świąteczne warsztaty w Filii nr 1
Na początku grudnia, dzięki inicjatywie 

pracowników rzeszowskiego oddziału 
Fundacji Szansa dla Niewidomych, w Filii 
nr 1 Miejskiej Biblioteki Publicznej im. M. 
Marczaka w Tarnobrzegu odbyły się  twór-
cze warsztaty. 

Poprowadziła je Agnieszka Kubas – instruktor 
ds. kultury w  Klubie Seniora Plus. Uczestnicy 
z wielkim zaangażowaniem komponowali wła-
sne stroiki świąteczne, ozdabiając je wstążkami, 
reniferkami, serduszkami, gałązkami, szyszka-
mi, pozłacanymi bombkami oraz migocącymi 
gwiazdkami. Radosna i  kreatywna atmosfera 
zaowocowała powstaniem oryginalnych ozdób 
choinkowych oraz stroików, a  wspólnie spę-
dzony czas naładował wszystkich pozytywną 
świąteczną energią.

Podsumowanie 
konkursu 
„Chwila 
z książką”

Kolejna, trzecia już edycja konkur-
su fotograficznego, organizowanego 
przez Miejską Bibliotekę Publiczną 
im. dr. M. Marczaka w Tarnobrzegu, 
została rozstrzygnięta. 

Komisja konkursowa wyłoniła „zwycię-
skie” zdjęcia, które można podziwiać w Ga-
lerii „Okno” do 16 stycznia 2022 roku oraz 
na stronie biblioteki. I nagrodę przyznano 
Mariuszowi Dyszlewskiemu za zdjęcie „Żyć 
kolorowo”, II nagrodę – Dominice i Bartło-
miejowi Fąfarom za zdjęcie „Pod kocem”, 
z kolei III nagroda trafiła do Marcina Soi za 
zdjęcie „Ulotna chwila”. Komisja przyzna-
ła także dwa równorzędne wyróżnienia 
dla Klaudii Taran za zdjęcie „Z książką na 
wakacjach” oraz Natalii Korczak za zdjęcie 
„Zaczytane Bieszczady”. Laureaci konkursu 
„Chwila z książką” 9 grudnia w kameralnym 
gronie odebrali swoje nagrody. Wszystkim 
serdecznie gratulujemy i  zachęcamy do 
udziału w przyszłorocznej edycji. 

Rokrocznej tradycji wręczania pre-
zentów świątecznych najmłodszym 
członkom Koła Polskiego Związku 
Niewidomych w  Tarnobrzegu stało 
się zadość. 

Mikołaj 
w bibliotece

Radość obdarowanych była tym więk-
sza, że odebrali je z rąk samego mikołaja. 
Świąteczny nastrój uroczystości dopełnił 
występ uczniów z  Publicznej Katolickiej 
Szkoły Podstawowej im. św. Jana Pawła II 
w Tarnobrzegu, przygotowany przez na-
uczycielkę tejże szkoły, Monikę Bieniek. 
Odśpiewane kolędy i pastorałki wprowa-
dziły uczestników w ciepły nastrój Boże-
go Narodzenia. Wszystkie obecne na sali 
dzieci otrzymały także słodkie podarunki 
od  Wojciecha Lisa, rzecznika prasowego 
prezydenta Tarnobrzega. 

„Oswajanie światła”

Miejska Biblioteka Publiczna im. dr. Mi-
chała Marczaka w Tarnobrzegu zaprasza 
do obejrzenia wystawy „Gdybym tylko 
miał pracownię… – Zbigniew Rubiś”. 

Zbigniew Rubiś, absolwent Gimnazjum im. 
Hetmana Jana Tarnowskiego w Tarnobrzegu, 
żołnierz kampanii wrześniowej i  II Korpusu 
Polskiego. Pracownik przedwojennej Tarno-
brzeskiej Kasy Chorych, a po wojnie Elektrowni 
i „Siarkopolu” swoim niekonwencjonalnym sty-
lem życia wpisał się na dobre w historię miasta. 
Do dzisiaj wśród mieszkańców miasta krążą 
opowieści o jego „oryginalnym” zachowaniu, 
które obrosły legendą. Niektóre z nich uwiecz-
nione  zostały na kartach literatury regionalnej.

W latach powojennych jego obrazy zdobiły 
ściany wielu tarnobrzeskich domów. Ulubio-
nym tematem prac, tworzonych najczęściej 
na pilśniowej płycie, były scenki rodzajowe 
i  sielskie krajobrazy. Niejednokrotnie też, na 
zamówienie, „kopiował” wielkich mistrzów. Ale 
nie tylko. Fajansowe talerze  przyozdobione 
przez Rubisia łąką pełną stokrotek czy saren-

kami dekorowały kuchnie w nowo powstałych 
blokach.  

Wystawa, przygotowana w oparciu o pry-
watne zbiory tarnobrzeżan, to nie tylko pre-
zentacja prac z różnych okresów życia malarza, 
ale też ukazanie różnorodności tematów, po 
które sięgał.

 Wystawa będzie czynna do 31 stycznia 
2022 roku, od poniedziałku do piątku w godz. 
od 10 do 17. 

Ze względu na obecną sytuację epidemicz-
ną, zwiedzanie wystawy możliwe jest tylko po 
zastosowaniu się do ustalonych przez MBP 
zasad.

„Gdybym tylko miał pracownię...”

W Tarnobrzeskim Domu Kultury można oglądać niezwykłą wy-
stawę rysunków Magdaleny Stokłosy. 

Artystka ponownie po latach prezentuje swoje prace tarnobrzeskim 
odbiorcom. Misternie wykonane rysunki zabierają widza do niezwykłego 
świata wyobraźni, półcieni, wysublimowanych detali. Wystawę można 
oglądać do stycznia w Galerii TDK.

Magdalena Stokłosa urodziła się 1968 r. w  Tarnobrzegu. Studiowała 
w Instytucie Wychowania Artystycznego UMCS w Lublinie, dyplom uzy-
skała w pracowni prof. Stanisława Góreckiego w 1994 roku. Doktor sztuk 
plastycznych ASP im. Władysława Strzemińskiego w  Łodzi. Swoje prace 
prezentowała wielokrotnie na wystawach i przeglądach twórczości, a także 
na wystawach indywidualnych. Zajmuje się także edukacją artystyczną 
dzieci i seniorów. Obecnie prowadzi kreatywne zajęcia plastyczne dla dzieci 
i młodzieży w Tarnobrzeskim Domu Kultury.

Uczuciowa 
wystawa 

Pokażcie dzieciom świat 
pełen uczuć – zachęca Tarno-
brzeski Dom Kultury i  zapra-
sza na wystawę ilustracji Alek-
sandry Zając.

Wystawa inspirowana książką 
Tiny Oziewicz z  ilustracjami Alek-
sandry Zając „Co robią uczucia?” 
To niezwykle ciepła, empatyczna 
opowieść o uczuciach, zaprasza do 
rozmyślań i rozmów o tym, co kryje 
się w każdym z nas. Radość, duma, 
zachwyt, złość, niepokój, lęk… 
Wszyscy znamy te uczucia – i wie-
le innych. Ale czy wiemy, co robią, 
kiedy mają wolne? Kto zbiera ślima-
ki, buduje mosty, otula się kocem, 
przytula psa, wspina się wysoko? 
Teraz w końcu możemy to zobaczyć. 

Poetycki tekst inspiruje dorosłych 
i dzieci, wzrusza i śmieszy. Wystawa 
to wielkoformatowe, fantastyczne, 
dowcipne ilustracje Aleksandry Zając 
połączone z tekstem Tiny Oziewicz. 
Powstała dzięki współpracy z  Wy-
dawnictwem Dwie Siostry.

Tina Oziewicz  – autorka książek 
dla dzieci, literaturoznawczyni, na-
uczycielka akademicka i tłumaczka. 
Absolwentka filozofii oraz filologii an-
gielskiej. Jest autorką książek: „O wia-
dukcie kolejowym, który chciał zo-
stać mostem nad rzeką i inne bajki”, 
„Powidoki”, „Pamiątka z Paryża”, „Ma-
sło śpi”, „Awaria elektrowni” i „Great! 
Wielka Brytania dla dociekliwych”.

Aleksandra Zając (ur. 1988) – ab-
solwentka Wydziału Sztuki Uni-
wersytetu Opolskiego. Zajmuje się 
projektowaniem graficznym, rysuje 
i lepi w glinie. Jej „Dziksy” znalazły się 
w  finale międzynarodowego kon-
kursu na projekt ilustrowanej książki 
dla dzieci „Jasnowidze 2014”.




